МУниципаЛьноебюДжетноеобшдеобраЗоВаТельноеУчрежДение
туроверо-россошанская основная общеобразовательная школа

Приказ
01.09.202З г.

об организации горячего питания и питьевого режима

учаIцихся 1-9 классовв2023-2024 уч, г,

tsо исполнение закона рФ от 29.12.2о]^2 N9 27з-Фз (об образовании в Российской

Федерации>. на основании требований СанПиН 2.зl2.4.з590,20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации обшественного питания населения",

постановления ддмиr""rрuчr" тарасовского района Nc 612 от 0з,08,202з коб утверждении

порядка предоставления горячего льготноr.о питания и бесплатного горячего питания

обучаюrчимся в муниципальных бюджетных образовательных организациях), приказа му оо

мзgвот 0з.08.202Зг. и в цепях оптимизации процесса обеспечения горячим питанием, в том

числе льготного для учаtцихся из малообеспеченных семей, а также питьевого режима

приказываю:

1. обеспечить льготным питанием спедующих учащихся:

2.классным руководителям, завхозу Мамалыга м.д. организовать сбор полного пакета

документов на каждого обучающегося, имеющего соответствуюu]ие основания, для получения

льготного питания:

]ф 129

Фамилия, имя, отчествоКлассNs
п/п

Авакян51

Авакян Алексейз2
2J

Рита44
J5

86
Атанова Евгения67
Вдовин58

99
910

Коннов911

612
евский613

Полина614
615

Виталий916
Никишин9|1
Назаt

J18
ова Аня1|9

Атанова120
головкова Ксения12|
Шабанов А122.

Никита22з
АкалеловаJ24
мамалыга С ия1J25
мамалыга В а626.

- Справка о составе семьи;
- Заявление от родителей;
- Справка из УСЗН (п. Тарасовский);
- Справка о зарплате родителей или справка об отсутствии работы.

з. Организовать горячее питание для остальных учащихся школы за очет родительских средств

в2О2З-2О24 учебном году из расчёта б4,з0 рублей ежедневный одноразовый приём пищи.

4. Школьной столовой организовать питание по следующему графику:

завтрак: 10.00-10.20-1-4 класс
1 1 .00 - I|.20 - 5-9 класс.

обед:
1,2.|0 - |2,З0 - 1-4 класс;
1З.00 - 1з.15 - 5-9 класс,

5. Классным руководителям :

- довести до сведения родителей график питания детей в школьной стОлОвОЙ;

- контролировать посеIцение учаrцихся столовой ежедневно.
6. Утверлить Примерное двухнедельное сезонное меню для обучающихся мБоУ Туроверо-

россошанской оош.
7, Организовать в 202З-2024 учебном году питьевой рехtим обучающихся через стационарньlе

питьевые фонтанчики.
8, ответственному за организацию питания и питьевого режима Мамалыга М.А.:

- контролировать свободный доступ учаlцихся к питьевоЙ воде в течение всего вреМени ИХ

пребывания в школе;
- организовать и контролировать мытье и санитарную обработку кулеров И чаш

фонтанчиков;
- ежедневно вести ежемесячный табель учёта бесплатного питания учащихся.

9, Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Щиректор МБОУ Туроверо -россошанской оош Азарова О.М

С приказом ознако\,Iлен
Авакян Н.А. Авакян К.о.

н.А. Тимошенко Т.И.
м.и. Е.г

л.м Мамалыга М.А.
Тимошенко В.Б.

		2023-11-16T11:11:13+0300
	Азарова Ольга Михайловна
	я подтверждаю этот документ